
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017-00006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2017
a las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: A. Marco A. Técnica dirección de obra a las obras del puerto de Barcelona,
control calidad, a. geotécnica, control de la instrumentación y asistencia departamento de Proyectos.
(OB-GP-P-0791/2016)

Valor estimado del contrato 7.900.058,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.764.071,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.937.249,17 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El acuerdo marco se celebrará por un plazo de dos (2) años, con posibilidad de ejecutar una o más
prórrogas hasta un máximo de dos (2) años más.

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Condiciones Según Pliego de Condiciones
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 Pl.8
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Edificio ESTE del WTCB, Muelle de Barcelona, s/n
(08039) Barcelona España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

TÉCNICA Y PROYECTOS, S.A. (TYPSA) Y AUDINGINTRAESA, S.A. UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS, Ley
18/1982 de 26 de mayo” abreviadamente UTE AT PORT BCN [1]
Identificador empresa U67035642
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.459.965,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.976.556,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6/2017
Fecha de Formalización 07/07/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa, no sólo por precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 203.936,03 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoridad Portuaria de Barcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Autoridad Portuaria de Barcelona. Edificio ESTE del
World Trace Center Barcelona

Dirección Postal

Muelle de Barcelona, sin número
(08039) Barcelona España

Acto de apertura de sobres de ofertas
económicas (sobre núm. 3)

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2017 a las 13:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicarían, en todo
caso, en el perfil de contratante con una antelación
mínima de tres días hábiles.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2017 a las 12:00
Observaciones: Las ofertas podrán ser entregadas en mano en el S.A.U. - Registro de la Autoridad Portuaria de
Barcelona o por correo, hasta la fecha y hora indicadas en la convocatoria.

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 7.900.058,6 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pIj1tqSAd1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/02/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pIj1tqSAd1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/02/2017
Enlace Publicación: https://www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-B-2017-11348

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/07/2017 [2]

https://www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-B-2017-11348


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' TÉCNICA Y PROYECTOS, S.A. (TYPSA) Y AUDINGINTRAESA, S.A. UNIÓN TEMPORAL DE
EMPRESAS, Ley 18/1982 de 26 de mayo” abreujadament UTE AT PORT BCN' ahora se dice ' TÉCNICA Y PROYECTOS,
S.A. (TYPSA) Y AUDINGINTRAESA, S.A. UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS, Ley 18/1982 de 26 de mayo”
abreviadamente UTE AT PORT BCN'
[2]Se añade información en

Anuncio relacionado
2017-498134
Identificador Universal Único 2017-498134
Fecha de modificación 21/07/2017
Publicación en Anuncio de Formalización Original publicado en DOUE

ID 0000002679878 |  2017-499582 | lun, 24 jul 2017 12:52:46:472 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147883348534129883755480501160060686101 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=938ee28f-3e4b-4715-9948-198bddbad2a3

